- 1 -

JIFAS NEWS No.215 2023.5.1

〒302-0131
茨城県守谷市ひがし野 2-1-1001
TEL:080-5084-6541

中国、威高集団（医療機器大手会社）が来日

（一社）日中科学技術文化センター・JIFASが協力
さる、3月 29日（水）に、（一般社団法人）日中科学技術文化センター 賈廣鑫 様のご紹介で、威海高分子

集団公司（以下威高集団）の 3名の方をお招きして、情報交換会を行いました。

また、当日は、閉鎖循環式陸上養殖の予定地である埼玉県魚市場と、関東食糧株式会社（臼田真一朗社長）

の本社を見学しました。 出席者は次のとおり

威海高分子集団公司

副書記兼七福健康科技産業集団総経理 于虎振 様

山東致一堂管理服務公司総経理 孫占涛 様

威海市日本駐在代表 孫学文 様

（一般社団法人）日中科学技術文化センター専務理事 賈廣鑫 様

   同  実習生事業部 教育研修グループリーダー金暁輝 様

関東食糧株式会社 代表取締役 臼田真一朗 様

威高集団は、1988年設立で、「孤独な高齢者の生活を改善する」という想いから町の福祉ホームに小さなワ

ークショップを設立したのがスタートです。34年の苦労の末、現在は、医療機器と医薬品分野を中心に、13

の産業グループと 100以上の子会社を有する企業グループに発展。現在は、3つの上場会社、8つの海外企

業を持ち、中国の 10の省と都市に製造拠点を持ち、3万人以上の従業員を擁する企業です。

威高集団は、常に生命と健康を守るための科学技術イノベーションを堅持し、「中国で最も強く、世界クラ

スで最も尊敬される医療機器および医薬品の革新的な企業」のビジョン実現に向け、邁進されています。

今回は、中国の富裕層向けに、日本の伝統的な製法で製造する食品を扱いたいので、その製造会社を探して

おり、その橋渡しを J I F A Sに依頼。製造会社とは、業務提携などを模索している。とのこと。

また、威高集団の漁業部門が扱う魚介類の販路拡大についても、相談があった。

今後、J I F A S会員が関係する分野で協業などを展開するべく、

威高集団とは緊密な関係を築いていきたい。

関東食糧の物流拠点（本社）にて